
     

BULETINI ZYRTAR I 
KOMUNËS SË DOLLNENIT 

 

      BULETINI ZYRTAR I KOMUNËS 
                SË DOLLNENIT 
         BOTOHET SIPAS NEVOJËS 
 

                25.12.2009 
          NUMËR 07 / 2009 
               DOLLNEN 

ZHIRO-LLOG 300020000212077 
            N.T. 6021067000004 
           TEL: 048/453-210 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 nga 
Ligji për Vetqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e 
RM nr. 5/02) dhe neni 62 alinea 1 pika 4 nga 
Statuti i komunës së Dollneni  ( Fletore zyrtare e 
komunës së Dollnenit nr. 8/05), Kryetari i 
komunës së Dollnenit e solli këtë: 

K O N K L U Z I O N 
Për shpallje Konkluzion Rraport kuartal nga data 

01.01.2009 deri më 30.09.2009 të komunës së 
Dollnenit. 

1. Po shpalle Konkluzion Rraport kuartal nga 
data 01.01.2009 deri më 30.09.2009 të 
komunës së Dollnenit. nr. 07-1830/2, e sjellur 
nga këshilli i komunës së Dollnenit më datë 
25.12.2009. 

2. Konkluzioni do të jetë i shpallur në 
fletoren zyrtare të komunës së Dollnenit. 

Nr.08-1834/1  Kryetar i komunës së 
29.12.2009         Dollnenit 
Dollnen                 Abdulla Bajramoski v.n 

 
Në bazë të nenit 28 alinea 1 pika 33 nga 

Statuti i komunës së Dollnenit (,,Buletini zyrtar i 
komunës së Dollnenit,, nr 8/05), Këshilli i komunës 
së Dollnenit në seancën e mbajtur më 25.012.2009  
,solli këtë: 

P Ë R F U N D I M 
Për tu miratuar rraporti kuartal prej 01.01.2009 

drei më 30.09.2009 i komunës së Dollnenit 
Neni 1 

 Këshilli i komunës së Dollnenit e shikoj 
kuartalin  Rraporti për punën e komunës së Dollnenit 
, e cilën e miratoi ashtu siç ishte e dorëzuar. 

Neni 2 
 Rraporti kuartal dorëzohet deri te Kryetari i 
komunës , Ministria për finanasa dhe administratës 
komunale. 

Neni 3 
 Përfundimi hynë në fuqi ditën e tetë nga dita 
e shpalljes në buletinin zyrtar të komunës së 
Dollnenit. 

 
Kryetar i këshillit të komunës 
           së Dollnenit 
      Sevgani  Osmanoski 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 nga 
Ligji për Vetqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e 
RM nr. 5/02) dhe neni 62 alinea 1 pika 4 nga 
Statuti i komunës së Dollneni  ( Fletore zyrtare e 
komunës së Dollnenit nr. 8/05), Kryetari i 
komunës së Dollnenit e solli këtë: 

K O N K L U Z I O N 
Për shpallje  Buxhet për vitin 2010 të komunës së 

Dollnenit. 

1. Po shpalle Buxhet për vitin 2010 të 
komunës së Dollnenit nr. 07-1830/3, e sjellur 
nga këshilli i komunës së Dollnenit më datë 
25.12.2009. 

2. Konkluzioni do të jetë i shpallur në 
fletoren zyrtare të komunës së Dollnenit. 

Nr.08-1834/2  Kryetar i komunës së 
29.12.2009         Dollnenit 
Dollnen                 Abdulla Bajramoski v.n 

 
Në bazë të nenit 28 alinea 1 pika 4 nga Statuti i 
komunës së Dollnenit (Buletini zyrtar nr. 8/05), 
Këshilli i komunës së Dollnenit, në seancën e mbajtur 
më ditë 25.12.2008 viti e solli këtë: 

V E N D I M 
Për miratimin e buxhetit të komunës së Dollnenit 

për vitin 2010. 
Neni 1 

 Për punën e vetqeverisjes lokale të komunës 
së Dollnenit dhe funksionimi i të gjithë segmenteve, a 
në propozim të kryetarit të komunës është sjellë 
buxheti i komunës së Dollnenit për vitin 2010. 

Neni 2 
 Realizimi i buxhetit të komunës së Dollnenit 
do të filloj prej 01.01.2010 viti, a do të zgjas deri më 
31.12.2010 viti. 



Neni 3 
 Vendimi do të jetë i shpallur në Buletinin 
Zyrtar i komunës së Dollnenit. 

Kryetar i këshillit të komunës 
           së Dollnenit 
      Sevgani  Osmanoski 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 nga 
Ligji për Vetqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e 
RM nr. 5/02) dhe neni 62 alinea 1 pika 4 nga 
Statuti i komunës së Dollneni  ( Fletore zyrtare e 
komunës së Dollnenit nr. 8/05), Kryetari i 
komunës së Dollnenit e solli këtë: 

K O N K L U Z I O N 
Për shpallje  Për realizimin e buxhetit të komunës 

së Dollnenit për vitin 2010. 

1. Po shpalle Për realizimin e buxhetit të 
komunës së Dollnenit për vitin 2010 nr. 07-
1830/4, e sjellur nga këshilli i komunës së 
Dollnenit më datë 25.12.2009. 

2. Konkluzioni do të jetë i shpallur në 
fletoren zyrtare të komunës së Dollnenit. 

Nr.08-1834/3  Kryetar i komunës së 
29.12.2009         Dollnenit 
Dollnen                 Abdulla Bajramoski v.n 

 
Në bazë të nenit 36 alineja 1, pika 2 nga Ligji për 
vetqeverisje lokale (Gazeta Zyrtare e RM nr. 5/2002), 
neni 23 alineja 5 nga Ligji për finansimin e njësive të 
vetqeverisjes lokale (Gazeta Zyrtare e RM, 
nr.61/2004, 96/2004 dhe 67/2007), neni 42 nga Ligji 
për nënpunës hstetëror (,,Gazeta zyrtare e RM 
nr.59/00, 36/07), Vendimi për ndryshim dhe plotësim 
të Vensimit për rregullimin në lartësin e pikave të 
nënpunësve shtetëror për vitin 2009 dhe neni 28 nga 
Statuti i komunës së Dollnenit (Buletini Zyrtar i 
komunës së Dollnenit nr. 8/05), Këshilli i komunës së 
Dollnenit në seancën e mbajtur më 25.12 2008 viti 
solli: 

V E N D I M 
Për realizimin e buxhetit të komunës së Dollnenit 

për vitin 2010 
Neni 1 

 Buxheti i komunës së Dollnenit për vitin 
2010 (në tekstin e mëtutejshëm buxheti), realizohet 
sipas dispozitave të këtij Vendimi. 

Neni 2 
 Buxheti i komunës përbëhet nga: Buxheti 
kryesor, Buxhet për aktiviteteve vetfinansiare, buxhet 
tatimesh. 

Neni 3 
 Shfrytëzuesit e mjeteve të buxhetit janë të 
obliguar mjetet e vërtetuara nga buxheti ti 

shfrytëzojnë me definim, racionalisht dhe 
ekonomikisht. 

Neni 4 
 Shpenzimet të vërtetuara të buxhetit janë 
shumë maksimale mbi të cilat shfrytëzuesit buxhetar 
nuk mund të marin obligime(përgjegjësi. 
 Për të marin obligime të reja deri te këshilli i 
komunës medoemos të propozohet burim i ri mjetesh 
ose të propozohet zvoglim i shpenzimeve tjera me 
shumë përpjestuese. 

Neni 5 
 Kryetari i komunës e përcjell realizimin i 
planit i të arrdhurave dhe të arrdhurave tjera të 
buxhetit kryesor të komunës. 
 Në çoftëse gjatë vitit të arrdhurat e pritura 
dhe të arrdhurat tjera realizohen në: 

• Nivel më të ulët nga plani i lejuar, por jo më 
tepër nga 5% kryetari i zvoglon mjetet e 
lejuara të buxhetit kryesor. 

• Nivel më të lartë nga plani i lejuar por jo më 
tepër nga 5% kryetari mund të realizon 
pagim plotësues të kryesores dhe kamatës. 

• Pëerklatësisht tërheqja e planit të të 
arrdhurave dhe të arrdhurave të tjera është 
më e lartë nga 5% kryetari dorëzon 
ndryshime dhe plotësime të buxhetit të 
komunës deri te këshilli i komunës. 

 
Neni 6 

 Ndryshim destinim në korniz të buxheteve të 
lejuara për shfrytëzuesit e buxhetit e lejon këshilli i 
komunës. 
 Në kornizë të shpenzimeve të vërtetuara në 
buxhetin për sfrytëzuesin buxhetor shfrytëzuesi mund 
të kryej shpërndarje sipas shkallës shpenzuese, 
programe dhe mbiprograme me leje paraprake të 
këshillit  të komunës. 
 Me përjashtim shfrytëzuesi buxhetor nuk 
mund të kryej ndryshim destinim të buxhetit me të 
cilën: zmadhohet buxheti i lejuar për rroga dhe 
shpërblime dhe i zvogëlojnë mjetet e lejuara për 
programe kapitale të përcaktuara. 

Neni 7 
 Shfrytëzuesit buxhetor, në kushte kur në 
buxhetin për aktivitete vetfinansiare: buxheti i 
donacive ose buxheti për dotacione, të arrdhurat e 
planifikuara dhe të arrdhurat tjera nuk realizohen 
përkatësisht realizohen mbi shumën e planifikuar, 
dorëzojnë kërkesë për zvoglim/zmadhim i planit për 
të arrdhurat dhe të ardhurat të tjera dhe plani i 
mjeteve të lejuara në këto buxhete, të cilat kryetari i 
dorëzon deri te këdhilli i komunës për leje. 

Neni 8 
 Shfrytëzuesi buxhetor  pas miratimit të 
buxhetit pregatisin plan finansiar vjetor në 
kuartal(shfrytëzuesi buxhetor e realizon në bazë të 
planit finansiar në muaj. 

Neni 9 



 Pagesa e rrogave  për të punësuarit do të 
realizohet në kornoz të mjeteve të siguruara në 
buxhetin, përkatësisht neto rrogat vërtetohen për: 
persona të zgjedhur dhe emëruar neto baza e të 
ardhurave për 1 koeficient arrin mesatarisht neto 
rroga mujore e paguar për i punësuar 26.253për të 
punësuarit në Republikën e Maqedonisë të cilët kanë 
statut të nënpunësve shtetëror lartësia e pikës  për 
rregullimin e neto pagës do të arij 73,3,52 denarë, 
kurse për të punësuarit të tjerë do të vlejë Ligji për 
marrëdhënje pune. Me ndryshimin e Vendimit dhe 
vlerës së koeficientit dhe vlerës së pikave nga ana e 
Qeverisë, të njejtat do të realizohen.  

Neni 10 
 Pagimin e pagave për të punësuarit e organet 
publike lokale të cilët finansohen me bllok dotacionet 
nga buxheti komunal e kontrollon dhe  i lejon 
Ministraia për finansim. Shfrytëzuesin buxhetor nga 
organet publike lokale të cilët finansohen nga bllok 
dotacionet  nga buxheti komunal janë të detyruar  
para dy ditë para pagimit të pagave deri te komuna 
duhet të dorëzojnë kërkesë për lejimin e mjeteve për 
paga të cilët do ti dorëzojnë edhe fletëzat PDD-MP 
dhe MP-1, kopje nga rekapitulimi i bruto pagave, 
fleta F-1 për numrit e të punësuarve me emër dhe 
mbiemër, bruto dhe neto paga si dhe të dhëna tjera në 
të shkruar në verzion elektronik( në CD, Disketë, e-
maill dhe etj) për muajin për të cilën sillet pagimi.     

Neni 11 
 
Shpërblimi për transport prej dhe nga vendi  i punës 
pas lajmërimit paraprakisht të shkruar, paguhet vetëm 
për të punësuarit vendbanimi i të cilëve është në 
largësi mbi 2,5 km nga vendi i punës me lartësi të 
çmimit të transportit të përgjithshëm dhe jo më tepër 
se 900 den.Në rast ndryshimit të ligjit në lidhje me 
këtë shpërblim do të vlejë ndryshimet të tjera ligjore 
 Për të punësuarit të cilave në bazë të lejes 
oficijale u është lejuar të përdorin mjetet zyrtare për 
transport personal deri dhe nga vendi i punës nuk u 
takon shpërblim për transport. 

Neni 12 
 Në pajtim me ligjin për nënpunësa shtetëror 
neni 62 paragrafi 2 alinea 1 (,,Gazeta yrtare e RM 
nr.108/05) për shpërblim të nënpunësve shtetëror dhe 
harghime tjera për udhëtime zyrtare. Shpërblimi 
njëditor për udhëtim zyrtar në Republikën pa 
hargjime për një natë do të jetë 700,00 den. Nëçoftëse 
udhëtimi ka zgjat më tepër se 12 orë atëher 
shpërblimi do të paguhet komplet 800,00 Për udhëtim 
prej 8 deri më 12 orë do të paguhet 50% siç është e 
shënuar në paragrafin 1 të këtij neni.   

Neni 13 
Në pjesën për pagime të shpërblimeve në Vendimin 
për kryerjen e buxhetit të komunës së Dollnenit
 , po rregullohet të dhënat: Në rast smurje më 
gjatë se gjashtë muaj në rast  pasje të rëndë nga 
fatkeqësitë elementare nga ligji për mbrojtje dhe 
ndihmë, për të punsurit në komunë dhe organeve 

publike lokale do ti paguhet ndihmë në lartësi me një 
rrogë mesatare në organin ku është i punësuar. 
Në rast vdekje të punsuarit në komunë dhe organeve 
publike lokale, familjes së tij i takon ndihmë 
finansiare prej dy rroge mesatare të organit ku ka 
qenë i punësuar punëtori, jo më shumë se 30,000,00 
denarë. 
 I punësuari në komunë dhe në organe publike lokale 
në rast vdekje  të një anëtari të familjes (prindër, 
bashkëshort, fëmij të lindur në martesë dhe jashtë 
martese, të marrura dhe fëmij përkujdesjeje) në 
çoftëse kanë jetuar në bashkësi , i takon ndihmë 
finansiare  në lartësi me një rrogë mestare në organin 
ku është i punësuar po jo më shumë se 
15,000,00denarë 
Jetesa në bashkësi nënkupton i punësuari në komunë 
ose organë publik lokal dhe anëtari i familjes më të 
ngusht të jenë në një adres jetese e cila tregohet me 
dokument për identifikim letërnjoftimi ose pasosh. 
 Shpërblimet nga paragrafi 1 dhe 2 të këtij neni 
paguhet mbas dorëzimit të dokumenteve me kërkesë  
nga viti në vijim ose në vitin e ardhëshëm. 
Të gjithë pagimet për dhpërblimet e përmendura po 
kryhen në bazë të dokumentacioneve të kompletuara 
dhe dorëzim të aktvendimit nga ana e Kryetarit të 
komunës. 
Mjetet për këta qëllime  po planifikohen në buxhetin 
e kom,unës në Programën Do, Kryetar i komunës 
nënshkalla 413110 rezerva vijuese. 
Shpërblim për pension për i punsuarin në komunë ase 
organ publik lokal po paguhet në bazë të nenit 9 
paragrafi 1 alinea 2 dhe paragrafi 2 nga Ligji për 
pagim të pagave dhe në buxhetin e komunës po 
planiofikohet në Programën kryetar i komunës, 
nënshkalla 464990 transfere tjera. 

Neni 14 
                   Shërbimi i mjeteve nga buxheti i 
komunës për kryerjen e funksioneve të shfrytëzuesve 
buxhetor furnizohen me faktura  në të cilat 
veqanarisht tregohen shpenzimet në shkallë të 
përndara, duke i respektuar dispozitat nga ligji për 
furnizime të përgjithshme. 
 Furnizimi i mallrrave dhe kryerja e 
shërbimeve mund të kryhet edhe me vërtetim llogarie 
në rast kur për shpenzimet nuk mund të jepet fakturë 
dhe vetëm në shuma individuale të kufizuara në 
kundërvlerë prej 100euro ku medoemos obligohet të 
ketë të bashkangjitur llogari fiskale me çka 
shpenzimet duhet të jenë të treguara sipas klasifikimit 
të shpenzimit përkatës. 

Neni 15 
 Për mjetet e vërtetuara në buxhetin e 
komunës në korniz të rrezervave(egzistuese dhe 
rrezerva rrjedhës buxhetore), vendos këshilli i 
komunës kurse i realizon kryetari.Kryetari i 
komunësmund të sjellë Vendim për pagimvetijak në 
lartësi prej 50,000,00 denarë. Për mjetet e 
shfrytëzuara kryetari obligohet të sjell raport vjetor 
për shfrytëzimin e mjeteve nga rrezervat. 



Neni 16 
 Mjetet e vërtetuara në buxhetin dhe 
shpërndarja në programe të veçanta dhe nënprograme 
i realizon kryetari i komunës. 
 

Neni 17 
 Shfrytëzuesit buxhetor mundet të punësojnë 
puntor të rinj dhe të plotësojnë vende pune të 
zbrazëta vetëm me kusht nëse për ato janë të 
siguruara mjete në buxhetin e komunës. Për mjetet e 
siguruara kryetari i komunës jepë lajmërim me 
shkrim për të siguruarat, pas mendimit pozitiv të 
dhënë paraprakisht nga agjencioni për nënpunës 
shtetëror të akteve për sistematizim. Në rast  të 
punsimeve të reja, shfrytëzuesit buxhetor nga organet 
publike lokale të cilët finansohen nga bllok 
dotacionet nga buxheti i komunës janë të detyruar të 
dorëzojnë lajmërim për mjete të siguruara finansiare 
dhe të dorëzojnë fletëza M-1. Mbas kryerjes së 
kontrrollës në pajtim mjeteve  të planifikuara në 
buxhetin e komunës, Kryetari i komunës llogaritë për 
organet publike lokale i dorëzon deri te Ministria 
përkatëse të cilët transferohen bllok dotacionet. 
Në pjesën e kompetencave të mbajtura në pajtim të 
punsuarëve të ri në organet publike lokale të cilët 
finansohen me bllok dotacione do të jepet: 

- Punsime në të cilën jatë të sigurura mjete 
finasiare në buxhetin e RM për vitin vijues 
të vjetit fiskal, shkresë lajmërimi do të japë 
Ministria për finansa, në bazë të kërkesës të 
Ministrisë resore. 

- Punsime për të cilën janë të siguruara mjete 
finasiare nga Buxheti i komunës për vitin 
vijues fiskal, shkresë lajmërimi do të japë 
Kryetari i Komunës. 

 
Neni 18 

 Kur të arrdhurat që i takojnë buxhetit janë 
gabimisht të paguara ose janë të paguara në shumë 
më të madhe nga shuma e vërtetuar, gabimisht ose 
shuma e më tepër e paguar kthehet parimisht në 
ngarkesë të lloijt të të arrdhurave në të cilën janë të 
paguara e nëse të arrdhura të tilla nuk ka , atëher në 
ngarkesë të të arrdhurave tjera të buxhetit.Kthimi i 
paguar në më shumë pagimeve, gjegjësishtë të 
arrdhurave paguese po kryhet me aktvendim nga 
Kryetari i komunës,  përveçse3 në raste ku 
kompetencat i takojnë ndonjë organi tjetër. 

Neni 19 
 Buxheti i komunës  së Dollnenit realizohet 
nga viti 01.01.2010 deri 31.12.2010. 

Neni 20 
 Ky Vendim hynë në fuqi me ditën e 
shpalljes në Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit 
kurse do të zbatohet prej 01. janar. 2010. 
 
 
 
 

Kryetar i këshillit të komunës 
           së Dollnenit 
      Sevgani  Osmanoski 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 nga 
Ligji për Vetqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e 
RM nr. 5/02) dhe neni 62 alinea 1 pika 4 nga 
Statuti i komunës së Dollneni  ( Fletore zyrtare e 
komunës së Dollnenit nr. 8/05), Kryetari i 
komunës së Dollnenit e solli këtë: 

K O N K L U Z I O N 
Për shpallje  Vendim për ndryshim dhe plotësim 

të Vendimit nr. 07-535 prej 15.04.2008 për të 
formuarQendër për regjionin e pelagonisë 

planore. 

1. Po shpalle Vendim për ndryshim dhe 
plotësim të Vendimit nr. 07-535 prej 
15.04.2008 për të formuarQendër për 
regjionin e pelagonisë planore nr. 07-1830/5, e 
sjellur nga këshilli i komunës së Dollnenit më 
datë 25.12.2009. 

2. Konkluzioni do të jetë i shpallur në 
fletoren zyrtare të komunës së Dollnenit. 

Nr.08-1834/4  Kryetar i komunës së 
29.12.2009         Dollnenit 
Dollnen                 Abdulla Bajramoski v.n 
 

Në bazë të nenit 28 paragrafi 1 pika 43 nga 
Statuti i komunës së Dollneit (,,Gazeta zyrtare të 
RM,, nr. 8/05) a në pajtim të nenit 24,25 dhe 26 nga 
Ligji për zhvillim regjional të barabartë (,,Gazeta 
zyratre e RM,,nr. 63/07), Këshilli i komunës së 
Dollnenit në seancën e mbajtur më 25.12.2009 e solli 
këtë: 

V E N D I M 
Për ndryshim dhe plotësim të Vendimit nr. 07-
535/2 nga 15.04.2008 për të formuar Qendër e 

regjionat planot të Pellagonisë 
Neni 1 

Në Vendimin për të formuar Qendër e regjionat 
planot të Pellagonisë (,,Buletini zyrtar të komunës së 
Dollnenit,, nr.04/08) po ndryshon neni 6 dhe thotë: 
,,Për udhëheqës të Qendrës, mund të jetë i zhdheur 
personi i cili i plotëson kushtet në vijim: 
-I plotëson kudhtet e përgjithgjme për të punësuar, 
sipas Ligjit për marrëdjënje pune. 
- të ketë të mbaruat hskallën VII-arsim i lartë 
- të ketë njohu të barabartë për zhillimin regjional dhe 
të sistemit të vetqeverisjes lokale, të ketë njohuri nga 
gjuha angleze, punë me kompjuter dh edije me punë 
nga vendi dhe proekte ndërkombëtare. 

Neni 2 



Vendimi hynë në fuqi nga dita e sjelljes, 
kurse do të shpallet në Buletinin zyrtar të komunës së 
Dollnenit. 

Kryetar i këshillit të komunës 
           së Dollnenit 
      Sevgani  Osmanoski 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 nga 
Ligji për Vetqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e 
RM nr. 5/02) dhe neni 62 alinea 1 pika 4 nga 
Statuti i komunës së Dollneni  ( Fletore zyrtare e 
komunës së Dollnenit nr. 8/05), Kryetari i 
komunës së Dollnenit e solli këtë: 

K O N K L U Z I O N 
Për shpallje  Vendim për të sjellë Propozim të 

planit urbanistik jashtë vendbanimit Novosellanë: 
Kompleks ekonomik-për qëllime komercijale, PK 
307, Komuna e Dollnenit, periudhë planore 2008 

2009. 

1. Po shpalle Vendim për të sjellë Propozim të 
planit urbanistik jashtë vendbanimit 
Novosellanë: Kompleks ekonomik-për qëllime 
komercijale, PK 307, Komuna e Dollnenit, 
periudhë planore 2008 2009 nr. 07-1830/6, e 
sjellur nga këshilli i komunës së Dollnenit më 
datë 25.12.2009. 

2. Konkluzioni do të jetë i shpallur në 
fletoren zyrtare të komunës së Dollnenit. 

Nr.08-1834/5  Kryetar i komunës së 
29.12.2009         Dollnenit 
Dollnen                 Abdulla Bajramoski v.n 
 

Në bazë të nenit 26, paragrafi 6 nga Ligji për 
plane urbanistike hapsinore, (,,Gazeta zyrtare e 
RM,,nr. 51/05,24/08 dhe 91/09), neni 22, paragrafi 1 
pika 1  nga Ligji për vetqeverisje lokale (,,Gazeta 
zyrtare e RM,,nr. 5/02) dhe neni 28 paragrafi 1 pika 7 
nga Statusi i komunës së Dollnenit (Buletini zyrtar i 
komunës së Dollnenit,,nr 08/05), Këshilli i komunës 
së Dollnenit në seancën e mbajtur më 25.12.2009 e 
solli: 

 
VENDIM 

Për të sjellë Propozim të  planin urbanistik jashtë 
vendbanimit Novosellanë: Kompleks ekonomik-
për qëllime komercijale, PK 307, KOMUNA E 

Dollnenit, periudhë planore 2008-2009 
Neni 1 

Po sillet Propotim të  plani urbanistik jashtë 
vendbanimit Novosellanë: Kompleks ekonomik-për 

qëllime komercijale, PK 307, KOMUNA E 
Dollnenit, periudhë planore 2008-2009 (në tekstin e 
mëtuteshëm –Plani)  siç është e shënuar në shembjut 

grafik të cilët janë pjesë të ndërlidhura me këtë 

Vendim, përpunuar nga DOOEL,,Dizajn Qendër 
inzhinierike,,-Kavadarë 

Planin e përfshin  lokalitetin me kufijt e arrdhëshëm 
- kufiri juglindje përfshihet dhe shkon drejt 

kufirit jugperendim të PK 307 të rrugës 
regjionale P513 Prilep- Makedonski Brod 

- kufiri veriperendim përfshin dhe shkon në 
drejtim të rrugës regjionale P 513 Prilep-
Makedonski Brod. 

- Kufiri veriperendimor përfshin dhe nis nga 
pika e rrugës regjionale P 513 Prilep-
Makedonski Brod dhe e ndjek kufirin 
veriperendimor të PK nr. 307 në të njejtën 
gjatësi. 

- Kufiri jugperendim të hapsirës shkon në 
anën jugperendim të PK nr.307 deri te pika 
juglindje të kufirit gjegjësisht deri te pika e 
hapsirës palonore. 

- Kështu hapsira e nënvizuar është gjithsej me 
hapsirë prej 1,13 xa. 

Neni 2 
Plani nga pika 1 të këtij Vendimi i përfshin 
shembujt në vijim. 

- Vendim nga Këshilli i komunës së 
Dollnenit për përpunim të Planit nr./07-
671/4 nga 20,05,2008 

- Kushte për plane dhe hapsira nr. 32908 
nga dhjetori 2008 

- Aktvendim për kushte për planim të 
hapsirës nhr. 15-1484/1 nga 13,02,2009 

- Plan i nënvizuar nr. 2404/08 nga dhjetori 
2008 përpunuar nga DOOEL,,Dizajn 
inzhiniering,,-Kavadarë 

- Rraport për kryerjen e revizionit të planit 
të nënvizuar, nr. 2419/09 nga 23,01,2009 
përpunuar nga AD për urbanizëm, 
proektim dhe inzhiniering,,ZUM,,Shkup. 

- Rraport në bazë të vërejktjeve na 
revizioni nr. 03-2531 nga 26,01,2009 
përpunuar nga DOOEL,,Dizajn 
inzhiniering,,Kavadarë 

- Mendim nga Ministria e transportit dhe 
lidhjeve të RM nr. 17-1980/1 nga 
12,02,2009 

- Rraport nga nga mendimi, nr. 03-2555 
nga 14,05,2009 përpunuar nga 
DOOEL,,Dizajn inzhiniering,,-Kavadarë 

- Vendim nga këshilli i komunës së 
Dollnenit për të rregulluar planin e 
nënvizuar nr. 07858/4 nga 25,06,2009 



- Vendim nga reprezentimi publik, anketës 
publike në bazë të planoit të nënvizuar 
nr. 03-145/12 nga 26,06,2009 

- Lajmërime për të organizuar prezentim 
publik, anket[ publike nr. 03-145/13 nga 
26,06,2009 e shpallur në medijume sgtypi 

- Proçesverbal nga prezentimi publik nr. 
03-145/18 nga 31,07,2009 

- Rraport nga propozimi i kryer në bazë të 
planit të nënvizuar nr. 03-145/22 nga 
17,08,2009 

- Lajmërim në bazë të rraportit nga 
prezentimi i kryer publik dhe anketës 
publike nr. 03-145/28 nga 25,09,2009 

- Pëlqim nga Ministria e transportit dhe 
lidhjes të RM –Sektori për rregullimin e 
hapsirës nr. 17-11603/3 nga 10,11,2009 

- Shembull komplet nga Propozim plani nr. 
2404/08 nga shtatori 2009 përpunuar nga 
DOOEL,,Dizajn inzhiniering,,-Kavadarë 
e cila përmban: 

BAZË DOKUMENTACIONI 
1.1pjesa tekstuale 
-       caktimi gjeografik në rrethinën të planit të 
përfshir 
-       caktimi geodet në rethinën të planit të 
përfshir 
- Istorijati planor dhe rregullimet në rethinën 

të planit të përfshir 
- Të dhënat për çmimet dhe mënyra për 

shfrytëzimin e trruallit në kornizë të planit të 
përfshirë. 

- Invertarizimi i fondit të ndërtuar dhe gjithsej 
sustrukturës 

- Invertarizimi të infrastrukturës komunale të 
ndërrtuar 

- Analiza dhe shkalla e realizimit të ploanit 
urbanistik të vlefshëm 

- Analiza e mundësisë për zhvillimin hapsinor 
të rrethinës në ramka të planit të përfshir 

- Të dhëna për planet nga niveli më të lartë 
- Pjesa numerike të dokumentacineve bazë 
 

1.2 kontributet grafike 
1.2.1 Sertifikat nga akti i përgjithshëm për fshatin 
Llazhanë--------------------------M=1:2500 
- Azhurimi i temelit geodet--------------------------------
------------------------------------M=1:1000 
1.2.2Invertarizimi i fondit ndërrtimor dhe 
infrastrukturës së përhershëm--------M=1:1000 
-Invertarizimi i së ndërtuarit objekte pa leje------------
----------------------------------M=1:1000 
 
2. DOKUMENTACIONI PLANOR 
 

2.1Pjesa tekstuale 
-       caktimi gjeografik në rrethinën të planit të 
përfshir 
-       caktimi geodet në rethinën të planit të 
përfshir 

       -       Programa planore për përpunimin e planit 
       -       përshkrim dhe arsyetim të planeve të 
përfshira dhe përdorimete të qëllimta të trruallit në 
planin e përfshir. 
      -           përshkrim dhe arsyetim të aktvendimeve 
planore për ndërrtim 

a. aktvendimet planore të trruallit e 
parcelizuar për ndërrtim 

b. aktvendim planor në komunikacionin 
infrastuktural 

v. aktvendim nivelman 
g. aktvendim planor të infrastrukturës 

komunale 
- arsyetimi ekonomik të aktvendimeve planore 
- kushte të përgjithshme për ndërtim 
- aktvendime planore të infrastrukturës komunale 
- masa për mbrojtje 

a. masa për mbrojtjen e mjedisit jetësor 
b. masa për mbrojtjen nga zjarit 
v. masa për mbrojtjen nga manevrat 

ushtarake 
g. masa  për mbrojtjen nga fatkeqësitë 

elementare natyrore 
- Masa për largimin nga barierat arhitektonike të 
hapsirës 
- të dhënat numerike nga plani urbanistik 
2.2 kontributet grafike 
- plani i qëllimt të truallit dhe ndërrtimit----------------
------------------------M=1:1000 
- plani rregullativ dhe plani i hapsirave për ndërrtim--
-----------------------M=1:1000 
- komunikacioni planor dhe aktvendimi nivelman-----
-----------------------M=1:1000 
- Plani infrastruktural---------------------------------------
--------------------------M=1:1000 
- tregim sintez të aktvendimeve planore-----------------
-----------------------M=1:1000 

Neni 3 
Plani po dokumentohet në afat prej 8 ditësh nga dita e 
sjelljes në shtatë shembuj ku: një ruhet në arhivën e 
këshillit, një në organin ku kryet, një në arhivën 
shtetërore përkatëse, një shembull dorëzohet në 
organin përkatës për rregullimin e hapsirave, një 
shembull po dorëzohet deri te institui shtetëror për 
punë geodete dhe një shembull po i jepet sjellësit të 
Planit, përshkak të jetë e çartë për publikun. 
Dokumentohet me vulë dhe nënshkrim e cilën do ta 
kryej kryetari i këshillit të komunës së Dollnenit. 

Neni 4 
Këshilli i komunës së Dollnenit është e detyruar në 
afat prej 30 ditësh nga sjellje e Planit të siguroj 
kartimin e planit në hamer. 



Kartimi i bazës i jepen institutit shtetëror për punë 
geodete për të ruajtur dhe shfrytëzuar, si dhe bazën e 
dhënjes fakteve numerike. 

Neni 5 
Planin do ta kryej organi përkatës  të Komunës së 
Dollnenit. 

Neni 6 
Ky Vendim i dokumentuar nga Planori po dorëzohet 
deri te Organin shtetëror përkatës për kryerjen nga 
drejtimi për rregullimin e hapsirës. 

Neni 7 
Ky Vendim hynë në fuqi ditën e tetë nga dita e 
shpalljes në Buletinin zyrtar të Komu7nës së 
dollnenit.   
 

Kryetar i këshillit të komunës 
           së Dollnenit 
      Sevgani  Osmanoski 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Përmbajtja: 
 

1.Perfundim per  shpallje Rraport kuartal nga data 
01,01,2009 deri më 30,09,2009. 
2.  Rraport kuartal nga data 01,01,2009 deri më 
30,09,2009 
3. Përfundim për shpallje Buxhet për vitin 2010 të 
komunës së Dollnenit.  
4. Buxhet për vitin 2010 të komunës së Dollnenit.  
5. Përfundim për shpallje  Vendim për kryerjen e 
buxhetit të komunës së Dollnenit për vitin 2010. 
6. Vendim për kryerjen e buxhetit të komunës së 
Dollnenit për vitin 2010. 
7. Përfundim për shpallje  Vendim për ndryshim dhe 
plotësim të Vendimit nr. 07-535/2 prej 15,04,2008 
për të formuar Qendër për regjionin e Pellagonisë 
planore. 
8. Vendim për ndryshim dhe plotësim të Vendimit nr. 
07-535/2 prej 15,04,2008 për të formuar Qendër për 
regjionin e Pellagonisë planore. 
9. Përfundim për shpallje  Vendim për të sjell 
propozim të plani urbanistik jashtë vendbanimit 
Novosellanë: Kompleks ekonomik-për qëllime 
komercijale, PK 307, Komuna e Dollnenit, peridhë 
planore 2008-2009. 
10.. Vendim për të sjell propozim të plani urbanistik 
jashtë vendbanimit Novosellanë: Kompleks 
ekonomik-për qëllime komercijale, PK 307, Komuna 
e Dollnenit, peridhë planore 2008-2009. 
 
 
Boton Komuna e Dollnenit - tirazh 25 kopje 
Përgjegjës kryesor :Abdulla  Bajramoski. 
Ka pregatitur: Ismet Qamili. 


